
６年生の卒業式が間近になってきました。

６年生は、卒業式に向けた練習を、感染症に気をつけながら毎日行っています。体
育館では、入場から始まり、卒業証書の受け取り、退場の仕方、呼びかけや合唱の隊
形などを行っています。余り長くせず 1時間程度で、全員がマスクとフェイスガード
を着用して行っています。卒業式歌の「最後のチャイム」の合唱は、全員で集まらず
各クラスごとに行っています。さらに、呼びかけや全員での合唱練習は校庭で行って
います。例年と違う形で行っていますが、良い式になるように 6年生は一生懸命取り
組んでくれています。小学校の６年間を経てしっかりと成長し、中学校でもやってい
ける力を十分身に付けた 6年生です。保護者の皆様に、その立派な姿をお目にかけら
れる事を願っております。そして、保護者の皆様が、今までお子さんを育ててこられ
た中で、様々な大変さや心配なことを乗り越えてこられたことや、この上ない大きな
喜びや嬉しさに包まれたことを、改めて実感できるような卒業式になることを願って
おります。明日の３月１８日（金）は、練習参観が行われます。内容が変更されたり、
フェイスガードを付けたりなど、２４日とは違う状況となりますが、６年生の保護者
の皆様で希望される場合は、ご参観いただければと思います。この日は、学校北側の
学校調理場跡地が借用できましたので、そちらにご駐車下さい。なお、出入り口は、
東側の大通りに面したところのみとさせていただきます。その他、当日の健康観察記
録表などお手数をおかけ致しますが、よろしくお願いいたします。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第３１号 令和４年３月１７日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 向上心 思いやりの心 自立心 ）文責：坂本守善



温かい日差しを浴びて、楽しく過ごしております！

校内では、新型コロナウイルス感染症の拡大が大変心配されている状況ですが、子
ども達は感染対策を行いながら、明るく過ごしております。休み時間にもマスク着用
を基本として過ごしていますが、体調等を考慮して外すときは、周囲の友達と距離を
とるよう指導しています。寒さがおさまってきて、心地よい春の日差しが降り注ぐ季
節を迎えています。心配な状況を安全に乗り越えて、子ども達がたくさんのことに思
いっきり取り組めるような素晴らしい時期が、早くやって来てくれることを切に願っ
ております。そこまで頑張りましょう。

学校からの連絡とお願いです。
（１）春休み中に、以下のような緊急な連絡が必要となった場合、卒業生は、

３／３１（木）までは名和小学校へ、４／１（金）以降は新しい進学先
へのご連絡をお願い致します。在校生（現１～５年生）は、名和小学校
への連絡をお願い致します。

決して起こって欲しくないことですが、交通事故・ケガや病気・新型コロナウイル
ス感染症の陽性判明等、春休み中に心配されることがいくつかあります。その際には、
基本的に上記の様な連絡を保護者の皆様にお願い致します。万一の場合にはよろしく
お願い致します。なお、名和小学校では、春休み中も休日（土・日・祝日）以外は開
いていますので、必要な時はご連絡等をお願い致します。

（２）来年度の入学式についてのお知らせです。
過日、伊勢崎市教育委員会より市内の学校、及び幼稚園に「令和４年度小・中学校
入学式及び幼稚園入園式について」の通知が届きました。内容は、入学式において、
感染症対策を徹底することや保護者の皆様のご出席を１人の児童に付き２名まででお
願いしたいとのことでした。名和小におきましては、感染防止対策として、参加者全
員のマスクの着用や受付での検温を実施するとともに、保護者の皆様のご参加を１人
の児童に付き２名までとさせていただきます。よろしくお願いいたします。

（３）新型コロナウイルス感染症対策の徹底を引き続きお願い申し上げます。
新型コロナウイルス感染症に関わるメール連絡が続いており、ご家庭におかれまし
ては、大変ご心配されていることと存じます。校内におきましては、子ども達がマス
クや黙食等をしっかり頑張っており、濃厚接触は起こっておりません。しかしながら、
朝は元気でも突然発熱したり、ちょっとした風邪症状が出て治まったあと何日かおい
てまた発熱して陽性が判明したり等、心配な状況が続いております。３月に入ってか
ら、教室での朝の検温を全クラスで毎日行っております。心配な症状が見られた場合
には、ご兄弟も含めて早退のご連絡をさせていただいております。ご家庭でも大変な
状況かと思いますが、引き続きよろしくお願い申し上げます。今週末は３連休となり
ます。連休明けに体調を崩す児童が多く見られますので、休日の過ごし方のご注意を
是非よろしくお願い致します。友達と遊ぶ場合は必ずマスク（不織布マスク推奨）を
着用することや一緒に飲食しないこと等の指導をお願い致します。また、本人だけで
無く、同居のご家族に発熱等のかぜ症状（のどの痛み、頭痛、腹痛等）が見られる場
合には、ご兄弟も含めてお子さんの登校を控えていただけますようお願い申し上げま
す。重ねてのお願いで申し訳ありませんが、よろしくお願いいたします。


